Edição 1.753 | Ano 10
21 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MLLZGHIT-RXLI45NF-H5CATH36-OMDSW9QH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 192/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 06/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: Nº 45.985-186,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

DO OBJETO: O presente  Termo de  Aditamento  tem por  objeto  acréscimo de  quantitativo  e  valor  no
percentual de 49,35% (quarenta e nove virgula trinta e cinco por cento) ao Contrato nº. 192/2022, em
virtude da necessidade de serviços extras que não foram previstos na planilha inicial para o término da
obra, conforme justificativa do Setor de Projetos, Engenharia e Convênios -  Parecer Seplan nº 003/2022.

DO  VALOR  DO  TERMO  ADITIVO  Fica  acrescido  equivalente  a  aproximadamente  em  49,35%  a
importância de R$ 120.542,19 (cento e vinte mil e quinhentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos)
ao Contrato nº 192/2022, com base no Parecer do Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de
Licitação, Sr. Guinther Nunes Veiga, deferido em 25 de outubro de 2022 e Art. 65, inciso I, alínea “b”, e §1º
da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de
contrato original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

DATA DA ASSINATURA: 21/11/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.753 | Ano 10
21 de novembro de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: MLLZGHIT-RXLI45NF-H5CATH36-OMDSW9QH
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

		2022-11-21T16:33:06-0300